
ANO XXVII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 04 de Outubro de 2023 - Nº 6780 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   15 

FRANCY STHEPHANY SOBREIRA 
Chefe de Gabinete 

IPREV/Maceió 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:64D41D56 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. ARLENE ARAÚJO DOS ANJOS, inscrita no 

CPF sob o nº 164.377.644-49, para marcar agendamento por meio do 

site https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, a fim de dar 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

2100.42073/2023, sob pena de arquivamento por falta de interesse. 

  

Maceió/AL, 03 de Outubro de 2023. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6FD3F3CF 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR o Sr. NIVALDO COUTINHO DO CARMO, inscrito 

no CPF de nº 733.874.957-49, matrícula nº 19793-9, lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ - 

SEMSC, para marcar o agendamento por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.42720/2023, bem como para assinar o termo de opção e tomar 

ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e 

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de 

interesse. 

  

Maceió/AL, 03 de Outubro de 2023. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:77F5E780 

 
 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0668/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0189/2023. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06500.085925/2021. 

 

ORGÃO GERENCIADOR: AGENCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVENIOS - ALICC 
FORNECEDOR REGISTRADO: ATIVA SYSTEM BRASIL 

SERVIÇOS DE MONITORAMENTO LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 06.206.305/0001-30. 

  

OBJETO: Registro de preços referente a futuro e eventual empresa 

especializada em segurança e monitoramento, com instalação e 

manutenção do sistema de vigilância sistema de comodato 

(composto por 407 kit), a serem executados nas unidades escolares 

e na sede da secretaria municipal de educação, proc. adm. nº 

6500.85925/2021 para atender as necessidades da administração 

pública municipal. 

  

LOTE ÚNICO: (valor unitário do Kit R$: 4.381,49) 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12(doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 21 de Setembro de 2023. 

  

Maceió/AL, 21 de Setembro de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

  

*Republicado por Incorreção. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:73865666 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE CANCELAMENTO DE HOMOLOGAÇÃO - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 189/2023. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06500.085925/2021. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, torna público o CANCELAMENTO DA 

HOMOLOGAÇÃO e seus efeitos associados à empresa ATIVA 

SYSTEM BRASIL SERVIÇOS MONITORAMENTO LTDA, 
publicada no DIÁRIO OFICIA ELETRÔNICO DO UNICÍPIO DE 

MACEIÓ – DOEM - Edição nº. 6769, de 19 de Setembro de 2023, 

referente ao Pregão Eletrônico nº. 189/2023, em conformidade com a 

decisão anexada aos autos do Processo Administrativo nº. 

06500.085925/2021. 
  

Maceió/AL, 03 de Outubro de 2023. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A1CDA4B9 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.078906/2023. 

 

ADJUDICO e HOMOLOGO o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, na modalidade Pregão Eletrônico nº. 018/2023, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao Processo Administrativo nº. 

06700.078906/2023, da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC, cujo 

objeto é o Registro de Preços para Aquisição de Materiais de 

Expediente (Item fracassado do PE 31/2022), sagrando-se como 


